

# Gps-pejl för båtmotorer betalade sig omgående

Av Kjell-Arne Karlsson 0490-666 19. Publicerad 2012-11-15 06:06

Gps-satelliter är det senaste vapnet mot ligor som stjälar dyra båtmotorer. Allt fler marina företag, men även privatpersoner, utrustar både båtar och motorer med dolda gps-spårsändare. För Michael Carlsson blev den nya utrustningen bingo direkt.



I våras, bara några dagar innan Michael Carlsson som driver KustCamp i Helgenäs skulle ha alla sina sportfiskebåtar uthyrda, slog båtmotortjuvarna till. Tolv motorer stals. Försäkringsbolaget tvingades ersätta Michael med en kvarts miljon kronor.

- Vi nästan förstod att tjuvarna, ofta organiserade ligor från Polen och de baltiska staterna, snart skulle återkomma då de vet att vi snart kommer att ha nya motorer.

Michael har både larm och kameror, som ska filma tjuvarna, men inget har hittills stoppat tjuvarna.

- Jag fick vetskap om ett företag i Göteborg som tagit fram ett unikt och enkelt system med små gps-spårsändare som monteras dolt på båtmotorn. Man får ett speciellt program i mobiltelefonen som larmar med ett SMS redan när motorn flyttas.

## DYRA BÅTAR OCH BILAR

Det här gps-systemet med inbyggda, dolda spårsändare finns redan på de flesta dyrare bilar och fritidsbåtar. Även alltfler mc-ägare börjar montera spårsändare på sina fordon. En enstaka spårsändare, med program till mobiltelefonen, kostar runt 3 000 kronor. En utombordare på 200 hästkrafter kostar cirka 200 000 kronor.

Den polska liga som greps i lördags hade ett 20-tal båtmotorer i sina bilar. Stulna i Helgenäs samt på Lindnäs Båtvarv i Figeholm.

Försäkringsbolaget gav Michael Carlsson rejäl rabatt och han skulle inte få några höjda försäkringspremier om han installerade det nya gps-systemet.

- På mobilens karta kan man med några meters exakthet se en spårsändares position och man kan följa hur den rör sig längs vägarna, berättar en nöjd Michael Carlsson.

De 13 motorer som stals från hans företag förra veckan återfanns nämligen redan några timmar senare. Alla hade spårsändare.

- Jag fick direkt upp tre spårsändare på mobilens karta. Alla vid norra spetsen av sjön Nossen i Vimmerby. Där en stor campingplats ligger.

Att Michael Carlsson själv driver campingplats var ingen nackdel. Han slog direkt det lagrade numret till kollegan på Nossenbadet.

- Här har vi bara fem polacker med en personbil och två skåpbilar. De jobbar på nätterna med städning och underhåll på industrier och ligger nu och sover djupt, sa kollegan.

Och visst sov polackerna. Så djupt att den stora polisstyrka som snabbt dragits samman kring campingen till slut fick krossa en ruta i campingstugan för att ta sig in till männen, i vars skåpbilar samtliga stulna utombordare hittades. Alla med avklippt styrvajer och elkablar.

De här fem polackerna har bott på campingen även i våras och i somras, berättade Nossenbadets ägare för de poliser som förde bort männen.

- Jag fattar ej varför motorimportörerna i Sverige inte utrustar alla nya motorer med spårsändare.

För Michael har gps-systemet ytterligare fördelar. Om hans fiskegäster kört vilse med båten kan de bara ringa och får då reda på exakt var de befinner sig (!) och hur de ska styra för att komma rätt.

- Det kändes lite skönt att just i Vimmerby kunna göra som Pippi, när hon tog tillbaka hela väskan med guldmynt bovarna Dunder-Karlsson och Blom stulit, myser Michael.

---